S

nonissimi et non extranei. si infirmitas quaz sibi adduxerunt. potius quam incurerunt. poterit excusare eos a bonis que agere debuerunt. et si voluissent potuerunt. **T**ertia abusus est in debita occupatio. **D**ecim est cum proposito quod peccatis et placentis officio. implicat conscientias secularibus que ad rem non pertinent. que ad salutem conferenda. seruanda vel non valent. **A**lius addiscere studet syllogismos et fallacias. alius aggregare numeros et medidas. alius callet musice proportiones. alius phice inuestigat experimenta. alius proplexa legum canonum que discutit argumenta. **S**ic quisque in eo circa quod afficiat libere occupat. et in occupatione sua delectat et nihilominus credit se delectari in domino. quoniam quod de non fecerit ab ordine monastico. **T**aliter fallor assimilatur samaritanis de quibus scriptura refert quod vnaqueque gens cum coleret deum. dijs que suis preuenerat. **U**nusqueque etiam quod sibi delectabile et pro omnibus diligendum venerandumque eligit. hoc quasi deum sibi ipse statuit. **U**nde est illud in propheta. **U**niuersa ydola domus israel depicta erant in pariete. paries in domo israel est obstinatio mentis in religioso. que paries et trinet ydola non sculpta sed depicta. cum religiosus non omnimode diligit iniquitatem licet afficiat circa aliquam vanitatem. **S**ollicitus deum sibi et ydola que et bonis operibus insistit. et nihilominus scie alicui se clarivane intendit. **Q**uarta abusus siue lepra est incauta formido. **D**ecem consideratio negligens vite procedit. et nisi tempore discretione adhibueris ad desperationem perducit. **S**i de respectu multitudinis inimic negligenter astutias pensare suspenderis. hoc est fallere te ipsum. **S**i autem ex intuitu districtiois superne imparet timeas. hoc est cum dolore descendere ad infernum. **Q**uid ergo est? **N**imirum ut adhibito discretiois studio. de duobus contrariis que quoddam tempore facias ut inter spem et metum. inter securitatem. decipiendum et diffidentiam euiscerates ambulans. medio tutissimum eas. **N**unc singulari singulis ad aptem. **S**upra diximus quod contrarium temporis contrarius est iusticie quod licet quando stabit si diffinitionem inspererim. **D**iffinita itaque sic. **I**usticia est virtus reddens cuius quod suum est. et temporis est vicium nulli ex integro reddens quod suum est. **D**ebitores sumus freres charissimi deo. debitores primi. debitores et nobis. **D**ebemus deo gratias et laudem. primo commo gratulatores et passiores. nobis ipsis disciplinam et sollicitudinem. **D**ebemus deo totum quod possumus. pro quod ab ipso nobis fieri vellemus debemus nobis ipsis quicquid virtutis. quicquid bone fame. quicquid bone conscientie esse cognos-

uerim. **S**i autem in laude dei septem et dissoluti. in amore primi torpentes et frigidissimi in iudicio nostri negligentes fuerim. et remissi quod tam iusticie contrarium. **U**ides plane quod sic faciendo non reddimus cuius quod suum est. **D**enique quod tam iusticie contrarium que dicente domino. tollite. cum nos ipsum quod sustulimus omnimode satagimus deponere. **D**iximus item quod nimius feruor exterminat fortitudinem quod de pro parte duorum certantium dinoscere facillimum est. **P**onam autem oculos duos in certamine ingredi. unum que validis et continuis ictibus aduersarius laceat. alium que venientes ictibus dipeo sagaciter excipiat. lacefferet hostem. puidam expectatoe deludat. unum que totum simul proferat spiritum suum. alium que dispenset et reseruet in posterum. **N**one isto qui segniter a gente sed vtiliter sibi prospiciere. **I**lle dum ictus suos non modificat. fortitudinem suam exterminat et triumphus aduersario dat. **N**onne isto usque ad finem perdurante fortiter. ille succubitur turpiter et perdet iuste quod nimis feruide que rebat. quoniam finis non pugna coronat. **A**ya frater singularis que singulariter et indiscrete facis. **A**ya inquam extermina faciem tuam ut videaris hominibus ieiunans. extermina oculos tuos ut videaris plorans. extermina fortitudinem tuam in puncto temporis ut paulo post nihil potest facere possis. **D**ec est tota scitias tua. hec sapientia tua inspirata a rectore tenebrarum et caliginis qui se transfiguratur in angelum lucis. **A**udis quod dominus noians iugum. sociale (ut supra dictum est) in conuentu te hortatur ducere vitam et tamen obstinato seccaris animo odio sancta superstitioez tua. **D**eus inhabitare fac vniuersis moris in domo ut seruiat ei bnero vno. **T**u autem alterius moris que humero suis que ab vnitare recedis. **S**ed que ista progressio? **S**ufficiat hoc. **N**ec dicim quod in debita occupatio expellit prudentiam. quoniam dicitur illi. **N**on ei bene diueniunt nec in vna sede morantur scia maiestatis et scia vanitatis. non magis que duo aduersarij in vna domo. que eiz societas luci ad tenebras. **A**n quis locum templi dei cum ydolis. **A**ur que filij iudeorum in iherosolima loquuntur a zotice. que etiam in azoto positi deberent loqui iudaice. **N**ec hoc dicim quod ista scire sit malum. sed quod religiosi in his nimium occupari sit vitiosum. **D**enique ista non modo discere sed olim didicisse. **N**unc cura alia nos sollicitat. **O**ccupent in his seculares ne iocentur. ne venentur. ne fornicentur vbi autem ista desunt. illa quid faciunt. **A**um debeas in lege dei meditari die ac nocte que mente ruminas syllogismos et argu-